J. 7. Necnon etiam vobis, ut de omnibus, & singulis Domibus, prædiis, possessionibus, terris, & locis, ac Jurisdictionibus, caterisque bonis mobilibus, & immobilibus, qua tam non sint Altaris, seu Altarium Ecclesiarum vobis commissarum ministerio, seu alicui speciali earumdem Ecclesiarum Divino cultui, seu usui deputata, seque moventibus, cuiuscumque qualitatibus, quantitatibus, valoris, speciei, pretii, & conditionis existentibus, ac juribus, & actionibus ad vos ratione Ecclesiarum, etiam Cathedralium, & Metropolitanarum quibus vos forsan præesse contigerit, necnon Monasteriorum, Prioratum, Præposturarum, Dignitatum, & aliorum quorūcumque Beneficiorum Ecclesiasticorum cum cura, & sine cura, sacerularium, & quorumvis Ordinum Regularium, que etiam ex quibusvis concessionibus, & dispensationibus Apostolicis in titulum, commendam, administrationem, & alias quomodolibet obtinueritis, obtinetis, & obtinebitis, ac fructum, redditum, & proventuum Ecclesiasticorum loco pensionum, ipsarumque pensionum annuarum super similibus fructibus, redditibus, & proventibus vobis reservatorum & assignatorum, ac reservandarum, & assignandarum, quos, & quas percepitis, & percipieris in futurum, necnon emolumento-

rum quorūcumque Romanæ Curiae Officiorum, & alias quomodolibet spectantibus, & pertinentibus, ac etiam de dictis proventibus, fructibus, redditibus, & pensionibus annuis, necnon vestra, & cujuslibet vestrum industria, & labore quomodolibet, & undecumque, licet tamen requisitis, & acquirendis, ac alias etiam de munib; & Officiis, quæ exercueritis, & vos exercere contigerit, & alias quavis occasione, vel causa, seu contemplatione ad vos pervenitis, & perverturis, etiam in pecunia numerata, & Jocalibus, gemmis, aliisque pretiosioribus rebus consistant, tam in dicta Curia, quam extra eam ubique locorum, etiam penes beneficia ipsa existentibus (quorum omnium qualitates, & veros etiam annuos valores, etiam talia forent, quæ generali appellatione bonorum, & suppelletilium non venirent, sed specialibus indigerent vocabulis, presentibus, ac si specifice, & singillatim exprimerentur, & denominarentur, & pro sufficienter expressis, ac declaratis haberi volumus) usque ad summam sex millium Ducatorum auri de Camera pro unoquoque vestrum, ac etiam de ipsis fructibus, redditibus, & proventibus, & pensionibus debitis, & debendis (servata tamen forma Constitutionum Apostolicarum jam editarum, & si quas deinceps edi contigerit super fructibus inexactis) etiam cumulative, cum quibusvis aliis similibus, vel dissimilibus facultatibus habitis, & habendis, tam pro decentibus, & honestis impensis funebribus, quam etiam pro remuneracione illorum, qui vobis viventibus servient, etiam ultra servitii meritum, ac in vestrorum Confangueorum, & Affinium, ac quorūcumque locorum piorum favorem, & usum, ac alias pro arbitrio, & voluntate vestris, & cujuslibet vestrum absolutis testari, & testamento, codicillis, fideicommissis, legatis, donationibus tam inter vivos, quam causa mortis, & aliis quibuscumque modis, & titulis, scriptura etiam minus solemini, coram duabus, vel tribus testibus, aut etiam cedula sola manu vestra scripta, vel subscripta, ac alias in omnibus, & per omnia, prout, & quomodolibet vobis videbitur, etiam in ipsa Curia, & in mortis articulo, etiam nulla facta mentione presentis, vel aliarum vobis pro tempore concessarum similium facultatum, aut quod in vim illarum testari, seu disponere velitis, & intendatis, semel, atque iterum, aut plures disponere, statuere, & ordinare, itant quicquid testatum, gestum, aut ordinatum, seu alias dispositum a vobis fuerit, etiam in vim simplicis distributionis, ac alias omni alio meliori modo valeat, & servari debeat, ipsaque testamenta, codicillos, & dispositiones, ordinationes, & legata, & statuta pluries, ac toties quoties vobis videbitur moderari, limitare, ac etiam in totum revocare, & alia de novo condere libere, & liceat, auctoritate Apostolica earumdem tenore praesentium plenam, & liberam concedimus facultatem.

J. 8. Et insuper statuimus, & ordinamus, vobisque indulgemus, quod si vos ab intestato, & sine ulla, vel cum minus valida bonorum, & rerum, ac fructuum, reddituum, & proventuum prædictorum dispositione in dicta Curia, vel extra eam tam continua, quam interpolata inibi cujuslibet vestrum respective manione, ac etiam extra beneficia vestra, vel alia loca debitæ a vobis residentie personalis, etiam nulla subsistente causa, ab humanis decedatis, omnia, & singula bona, res, & jura, etiam, ut præfetur, qualificata, necnon spolia cujuscumque quantitatis, & valoris existentia, etiam ex prædictis, & alias undecumque provenientia ad Cameram Apostolicam, seu in dictis beneficiis successores non pertineant, seu heredes ve-

Conceditur
facultas re-
stanti, & di-
ponendi post
eorum obi-
tum de fruc-
tibus bene-
ficiorum ad
certam usque
summam.

Confitor
eorum con-
fanguineis,
& heredi-
bus, si uidem
ab intestato
decederint.

1729.

stri sanguinis integre deveniant, & illis deficien-
tibus inter familiares vestros arbitrio personæ,
seu personarum, quas ad id scripto nominaver-
itis, distribuantur, nisi de alia dispositione,
vel intentione vestra scriptura etiam minus fo-
lemni fecus appareret, quam tunc velut efficac-
em ipsa personæ, vel alii Judges, seu Execu-
tores omnino exequi, & adimplere, illique se
conformare in omnibus, & per omnia debeant.
Et nihilominus quæcumque hujusmodi testa-
menta, legata, donationes, dispositiones, &
alia forsitan vobis, etiam nulla, vel minus suf-
ficienti facultate suffulsi de hujusmodi bonis,
juribus, & actionibus, fructibus, pecuniis, jo-
calibus, alisque rebus supradictis, etiam in
favorem consanguineorum, & affinium pra-
dictorum, & alias quomodolibet facta cum om-
nibus inde fecutis, ac etiam ea, quæ per vos in
futurum fient, ex nunc, prout ex tunc, & e
contra pro dicta summa sex milium Ducatorum
approbamus, & confirmamus, omnesque, &
singulos juris, & facti ac solemnitatum omis-
sorum, & omitendarum, necnon substantiales,
aliisque defectus quoctumque, si qui interve-
nerint, aut intervenerunt in eisdem, etiam si
tales sint, vel fuerint, quod specialis, specifica,
& expressa de illis mentio presentibus habenda
est, supplemus.

Clauſulæ
ampliissimæ,
& peculia-
res.

§. 9. Districti inhibentes quibusvis Archie-
piscopis, Episcopis, aut aliis Ecclesiæ Præ-
latis necnon Cameræ prædictæ Præsidentibus
Clericis, ac eorum, necnon Fabricæ Basilicæ
Principis Apostolorum de Urbe, ac Cruciatæ
Sanctæ, & aliis Collectoribus, & Subcollectoribus,
ceterisque cuiuscumque dignitatis, status,
gradus, & conditionis existentibus, etiam quavis
auctoritate, & porestate fungentibus, sub
excommunicationis majoris, alisque Ecclesi-
sticis sententiis, censuris, & penis, ne Uni-
versitates, Collegia, ac loca, & legatarios,
hæredes, & personas, necnon testamentorum,
voluntatum, & ordinationum hujusmodi ex-
ecutores prædictos directe, vel indirecte quovis
quæsto colore, vel ingenio molestare audeant
quoquo modo, vel perturbare. Ac decernen-
tes prædicta omnia, & singula, præsentefque
literas, & testamenta, donationes, Codicillos,
fideicomissa, legata, ordinationes, derogatio-
nes, dispositiones, & alia quæcumque, necnon
quæ in præmissis facta sunt, atque fieri conti-
gerit tam vigore præsentis, quam etiam alia-
rum concessionum vobis factarum, & deinceps
in genere, & in specie faciendarum cum inde-
fecutis, & securis, etiam vos intra Curiam,
aut in quacumque alia mundi parte extra Ec-
clesias, & beneficia personalem residentiam re-
quirentia qualitercumque qualificata per vos
nunc, & pro tempore obtenta, etiam pro ve-
stra sola voluntate, & nulla subsistente causa
non residendi, ab humanis decadere contigerit,
sub literis recol. mem. Pii Papæ IV. Prædeces-
soris pariter nostri contra quoctumque Episco-
pos, Archiepiscopos, & alios Prelatos, necnon
Parochialium Ecclesiæ Rectores, ceteraque
residentiae personali prædictæ adstricatos, ex-
tra illam quomodocumque decedentes septimo
Kalendas Decembri Pontificatus sui anno
quinto, aut alio veriori tempore emanatis, &
sub quibuscumque aliis Constitutionibus, aut
revocationibus, suspensionibus, limitationibus,
modificationibus, decretis, declarationibus Apo-
stolicis, Cancelleria Apostolica Regulis ex qui-
buscumque causis quantumcumque maximis,
urgentibus, & inexigibilis, etiam in fa-
vorem fidei, & divini cultus augmentum, ac
consistorialiter, etiam a Nobis, & Sede præ-
dicta haec tenus, vel nunc, & pro tempore factis,
& editis minime comprehendi, sed semper, ab
illis excepta, & quoties emanata fuerint, toties

in pristinum, & validum statum, & etiam sub
posteriori data, etiam cum derogationibus, &
clausulis, etiam derogatoriæ derogatoriis,
irritantibusque, & aliis Decretis per vos eli-
genda apponendis, & latissime specificandis re-
posita, restituta, & plenarie reintegrata, ac de
novo concessa, valida, & efficacia fore,
necnon perpetua firmitate subsistere, suosque
plenarios, & omnes effectus, quos de Jure, sylo-
lo, consuetudine, aut alias quomodocumque
fortiri potuerunt, ac vim veri, legitimi, jura-
ti, stipulati, validi, & efficacis contractus inter
vivos ex una, ac Nos, & Cameram prædictam
ex altera partibus habere, ac etiam per pro-
motionem ad Ecclesiam Cathedram, etiam
Metropolitanam, aut translationem, vel aliam
status, & personæ vestræ mutationem cessare,
acc per similes, vel dissimiles gratias vobis
concessas, & concedendas confundi, sed ipsi
cumulative in omnibus, & per omnia uti, & si
quid in una ex facultatibus hujusmodi defecerit,
per aliam suppleri debere, nec hæredes, lega-
tariorum, ac loca, ad quos, seu quæ bona, jura,
& actions hujusmodi devenerint, vel quibus
relinquentur, aut executores prædictos ad ter-
tiam, seu aliam eorum partem, quam etiam
ex nunc vobis, ac locis, hæredibus, legataris,
ac donataris prædictis liberaliter concedimus,
& donamus, Cameræ vel Fabricæ, aut Benefi-
ciis prædictis, etiam pro expeditione contra In-
fideles, & quibusvis aliis quantumlibet piis usi-
bus solvendum, ac cum iis desuper componen-
dum, vel vos ad aliam particularem licentiam
five indultum, aut confirmationem præsentium
a Nobis, vel successoribus nostris Romanis
Pontificibus petendum, aut impetrandum, vel
etiam in alia simili gratia, seu confirmatione
illius vobis quomodocumque concedendi, de
præsenti mentionem aliquam faciendam ulla-
nus teneri, nec ab ulla unquam necessitate co-
gi posse; Et sic in præmissis omnibus, & singu-
lis per quoctumque Judges Ordinarios, & De-
legatos, etiam Palatii Apostolici Auditores, &
ejusdem Sanctæ Romanae Ecclesiæ Cardinales,
necnon pro tempore existentes dictæ Cameræ
Camerarium, Præsidentes, & Clericos in qua-
vis causa, & instantia, sublata eis, & eorum
cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi
facultate, & auctoritate, judicari, & definiti
debere, ac irritum, & inane, si fecus super his
a quoquam quavis auctoritate scienter, vel igno-
ranter contigerit attentari.

§. 10. Quocirca Venerabilibus Fratribus No-
stris Olieni, & Portueni, Cardinalibus Episco-
pis, & dilecto Filio Curiæ Causarum Aposto-
licæ generali Auditori, per Apostolica scripta
mandamus motu simili, quatenus ipsi, vel duo,
aut unus eorum per se, vel alium, seu alios
præsentes literas, & in eis contenta quoctumque
ubi, & quando opus fuerit, & quoties pro
parte vestra desuper fuerint requisi, solemni-
ter publicantes, vobisque in præmissis efficacis
defensionis præsidio assistentes, faciant auctor-
itate nostra eadem præsentes literas, & in eis
contenta hujusmodi firmiter observari, ac vos
illis omnibus pacifice frui, & gaudere, non per-
mittentes vos per quoctumque quavis auctorita-
te fungentes contra earundem præsentium
tenorem quomodolibet indebet molestari, in-
quietari, vel perturbari: Contradictores quoctu-
libet, & rebelles per sententias, censuras, &
penas Ecclesiasticas, aliaque opportuna Juris,
& facti remedia, appellatione postposita, com-
pescendo, ac legitimis super his habendis ser-
vatis processibus, censuras, & penas ipsas, etiam
iteratis vicibus, aggravando; invocato etiam ad
hoc si opus fuerit auxilio Brachii secularis,

Derogatoriæ
ampliissimæ,
& specificæ.Deputantur
executores
& assertores
hujus Consti-
tutionis.

nostri de una, & in Concilio Generali edita de duabus dieis, dummodo ultra tres dieas aliquis auctoritate praesentium in Judicium non trahatur; necnon Lateranen. Concilii novissime celebrati de certo Notariorum numero, etiam ad illum nondum deventum fuerit, cui per nos alias derogare non intendimus, ac de consenuo praestando in pensionibus, & quibusvis aliis etiam per Nos & Sedem praedictam editis, & in posterum edendis Cancellaria Apostolica Regulis, ac stylo in similibus hactenus observato, ac recol. mem. Alexandri Papae VI. pariter Praedecessoris nostri tertiam partem bonorum Ecclesiasticorum Cameræ praedictæ deberi inter alia disponente, necnon ejusdem Bonifacii Papæ VIII. per quam concessiones fructus in absentia percipiendi sine praefinitione temporis fieri prohibentur, ac Pii Papæ IV. Praedecessoris etiam Nostri de gratia qualemque interesse Cameræ Apostolicae concernentibus in dicta Camera intra certum tum expressum tempus praesentandis, & registrandis, ita quod praesentes in eadem Camera nullo unquam tempore registrari facere teneamini, ac similibus record. Urbani Papæ VIII. pariter Praedecessoris nostri de pensionibus alias translati iterum non transferendis, ac quorunvis aliorum Romanorum Pontificum Praedecessorum nostrorum, & quibusvis aliis Apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque, & Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, necnon legibus etiam Imperialibus, & municipalibus, tam Urbis, quam aliarum Civitatum, & locorum, in quibus Cives originarii creati existunt, & quarumvis Ecclesiarum, Monasteriorum, Ordinum, & Hospitalis praedictorum, necnon quorunvis Collegiorum, & Officiorum dictæ Curia, & Regnorum, Provinciarum, & Urbis, ac aliarum Civitatum, & locorum, ac Cameræ praedictorum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, stabilitimis, usibus, & naturis, etiam de illis servandis, & non impetrantis literis Apostolicis contra ea, nec etiam ab alio, vel ab aliis impetratis, aut alias quomodolibet concessis urendo nos per vos, vel procuratores vestros præstiteritis forsitan hactenus, vel vos in posterum præstare contigerit juramentum; privilegis quoque, Induitis, & literis Apostolicis dictis Ecclesie, Monasteriis, Ordinibus, & Hospitalibus, illorumque Praesulibus, seu Administratoribus, & Superioribus ac Magistris, Praeceptoribus, Prioribus, Militibus, etiam Antianis, Capitulis, Conventibus, Civitatibus, & locis, aliquique praedictis, ac illorum Communitatibus, & Universitatibus aliisque personis, etiam particularibus, necnon Archiepiscopis, Episcopis, & aliis Ordinariis, etiam eisdem Cardinalibus, ac dictæ Curia Officialibus, illorumque Collegiis, ac etiam decimaru, pedagiorum, gabellarum, & onerum exactoribus, & appaltatoribus, & aliorum onerum redemptoribus sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clausulis, ac irritantibus, & aliis Decretis per quoscumque Romanos Pontifices Praedecessores nostros, etiam Nos, & sedem praedictam, etiam consistorialiter, ac de eorumdem Cardinalium conilio, etiam per modum Statuti, & Constitutionis perpetuorum, ac motu, & scientia similibus, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, vel ad Imperatoris, Regum, Reginarum, Ducum, Marchionum & aliorum Principum Instantiam, seu illorum contemplatione in genere, vel in specie, ac alias quomodolibet etiam iteratis vicibus concessis, etiam in eis, ac fla-

tutis, & stabilimentis praedictis caveatur expresse, vel tacite, quod Urbis honores nisi originarii Civibus Romanis, ac Civium eorumdem filios conferantur, quodque nonnullarum Ecclesiarum beneficia, nisi per personas illustres, vel nobiles, ac etiam originarios Cives, aut alias certo modo in illis espresso qualificatos obtineri non possint, & nulli in Cives Urbis, ac Civitatum, Oppidorum, Terrarum, & locorum hujusmodi admitti, seu illorum privilegiis uti possint, nisi prius in dictis Civitatibus, Oppidis, Terris, & locis per certum tempus habitaverint; seu etiam in illis bona etiam stabilia forsan ad certum valorem ascendentia possederint, quodque Praeceptoræ, & alia beneficia quæcumque dicti Hospitalis tam ex ejus institutione, quam ex stabilimentorum praedictorum dispositione pensionibus Clericis secularibus, & aliis personis, etiam Apostolica auctoritate reservandis, gravari non possint, quodque stabilimentis, & privilegiis praedictis, etiam vigore implicita derogationis latissime extendenda, etiam per quacumque literas Apostolicas, & quævis etiam derogatoriarum derogatorias, efficaciores, & insolitas clausulas derogari non possit, nec derogatum censeatur, nisi derogatio hujusmodi de consilio Cardinalium eorumdem fiat, & tum demum Magistri, & Conventus praedictorum ad id accedat affensus, sive littere derogationis hujusmodi etiam per dictum Magistrum subscriptæ, ac illi, & praefato Conventui per diversas in forma Brevis, aut alias literas diversis temporibus cum certis intervallis praesentatas intimata, & non alias, nec alio modo, & semper omnibus, qua sic fient etiam de simili consilio derogationibus sit apposita clausula, quod illarum effectum sortiantur de consenuo Magistri, & Conventus praedictorum, & non alias, nec alio modo; quodque ipsi Exactores, & Appaltatores decimas, pedagia, & onera hujusmodi, etiam ab exemptis exigere, & illos ad solutionem, seu contributionem cogere, & compellere possint, seu debeant. Quibus omnibus, illorum omnium tenores, acsi de verbo ad verbum infererentur praesentibus pro expressis habentes, illis alias in suo robre permanens, hac vice dumtaxat in genere, & in specie ad effectum praesentium sufficienter, & expresse derogamus, ac derogatum esse decernimus; Quodque vos primum non feceritis in Ecclesie hujusmodi personalem residentiam confueram, ceterisque contrariis quibuscumque.

¶ 12. Volumus autem, quod antequam gratia creationis in nostros, & Sedis Apostolicae Notarios Urbis, ut supra facta perfrui valeatis, in manibus aliquius personæ in dignitate Ecclesiastica constituta professionem Fidei juxta articulos pridem a Sede praedicta propositos expresse emittere, & solitum fidelitatis juramentum præstare omnino teneamini; quodque praesentium transumptis, etiam impressis, manu aliquius Notarii publici subscriptis, & sigillo persona in Dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem proflua fides ubique adhibeatur, qua in Judicio, & extra adhibetur ipsis praesentibus, si forent exhibita, vel ostensa.